
REGISTRO GENERALE N. 362 del 29/11/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 362 del 29/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 124 del 18/11/2022 
PROPOSTA N. 480 del 18/11/2022 
 
OGGETTO: CORTES APERTAS SORGONO. LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA DITTA TURMO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2022; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2022; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 66 del 22/09/2022 avente ad oggetto: 

“Partecipazione agli eventi culturali Cortes Apertas 2022” recante l’approvazione del 

programma che prevede n.2 escursioni, in giornata, previste per il mese di ottobre presso 

Lollove e Sorgono; 

PRECISATO che nella suddetta Delibera si prende atto che l’Amministrazione Comunale si farà 

carico delle spese di trasporto, quantificate € 1800,00, e le restanti spese saranno a totale 

carico de partecipanti; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 362 del 29/11/2022 

Richiamata la propria determinazione n. 101 del 04/10/2022 avente ad oggetto: “GIORNATE 

DI PROMOZIONALE CULTURALE PRESSO CORTES APERTAS DI LOLLOVE E SORGONO. 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA TURMO TRAVEL CODICE CIG Z0837FF627”; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 362 del 29/11/2022 

 

Viste le fatture, allegata alla presente e descritta qui di seguito: 

Fattura Descrizione Importo 

151/PA 24.10.2022 
TRASPORTO DEL 23/10/2022 PER  

CORTES APERTAS SORGONO DEL 13/10/2022 
€ 825,00 

TOTALE € 825,00 

 

Dato atto che la sopra menzionata ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C. come risultante da 

apposito Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line (protocollo documento n. 

INAIL_35240375) richiesto in data 26/10/2022 con regolare scadenza prevista per il 

23/02/2023; 

Dato atto che questa stazione appaltante, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari prevista 

dall’art. 3 della legge n.136/2010, ha provveduto a richiedere all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione ANAC (già AVCP), per l’intervento in oggetto il CIG (Codice Identificativo della 

Gara) che è il seguente CIG Z0837FF627; 

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione delle stesse in quanto il servizio è stato 

svolto regolarmente; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Accertata la compatibilità degli stanziamenti di bilancio con il programma dei pagamenti e le 

regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 della Legge n. 102/2009; 

Esaminati i documenti giustificativi delle spese, come allegati in copia, e riscontratane la 

regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

1. Di liquidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 

richiamate - a favore della ditta TURMO TRAVEL SRL con sede a Olbia (SS) via Tavolara n. 

4/6/8 codice fiscale e partita iva 00894660901, un importo pari ad € 825,00 (IVA 

compresa) relativo al servizio di trasporto effettuato in occasione della giornata di 

promozionale culturale presso Cortes Apertas del 23 ottobre 2022;  

2. Di imputare la spesa derivante dal presente atto per l’importo pari a € 825,00, ai seguenti 

capitoli del bilancio 2021/2023, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. 

Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014, come di seguito 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 362 del 29/11/2022 

indicato: 

Importo Missione Programma Titolo 
Codifica bilancio ex D.lgs. 

118/2011 
Capitolo Bilancio 

€ 825,00 01 03 I 1.03.01.02.999 10449/03 2022/2024 

 

Di dare atto che: 

 il C.I.G. è il seguente: Z0837FF627; 

 il sottoscritto Responsabile dell’Area intestato, con la firma riportata in calce, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);  

 non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, né motivi di astensione per l’adozione del 

presente atto, ai sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 (come introdotto 

dall’art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012) e dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013; 

 la presente determinazione, dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, 

comma 9, del D.lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 480 del 18/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 18/11/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 480 del 18/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 362 del 29/11/2022 

 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1040 1 569 DITTA TURMO TRAVEL 825,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 29/11/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 578 

 
Il 29/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 362 del 29/11/2022 con 
oggetto 
 
CORTES APERTAS SORGONO. LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA DITTA TURMO 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 29/11/20221 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


